
 
 
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

1 

 

 

DIPARTIMENTO PER L’INFORMAZIONE E L’EDITORIA 

 

Approvazione dell’elenco delle istituzioni scolastiche cui è riconosciuto il contributo previsto 

dall’articolo 1, comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, a favore delle istituzioni 

scolastiche statali e paritarie, che adottano programmi per la promozione della lettura 

critica e l’educazione ai contenuti informativi, nell’ambito dei Piani per l’offerta formativa 

rivolti ai frequentanti la scuola secondaria di primo grado, che acquistano uno o più 

abbonamenti a quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in formato 

digitale. 

 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA l’articolo 1, comma 390 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 

2020-2022” che dispone “A decorrere dall’anno 2020, alle istituzioni scolastiche e 

paritarie, che adottano programmi per la promozione della lettura critica e l’educazione 

ai contenuti informativi, nell’ambito dei Piani per l’offerta formativa rivolti ai frequentanti 

la scuola secondaria di primo grado, è attribuito, previa istanza diretta al Dipartimento 

per l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei Ministri, un contributo 

fino al 90 per cento della spesa per l’acquisto di uno o più abbonamenti a quotidiani, 

periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in formato digitale. Con decreto del Capo 

del Dipartimento per l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri è emanato annualmente il bando per l’assegnazione del contributo di cui al 

presente comma, sulla base dei criteri stabiliti dal decreto di cui al comma 392”; 

VISTO l’articolo 1, comma 392 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, che dispone “I contributi di 

cui ai commi 389, 390 e 391 sono concessi per un importo complessivo non superiore a 20 

milioni di euro annui a decorrere dal 2020, stabilito annualmente con il decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri di cui all’articolo 1, comma 6, della legge 26 ottobre 

2016, n. 198, nell’ambito delle risorse del Fondo per il pluralismo e l'innovazione 

dell’informazione, di cui all’articolo 1 della legge n. 198 del 2016, destinate agli interventi 

di competenza della Presidenza del Consiglio dei ministri. Per le finalità di cui ai commi 

389, 390 e 391, il predetto Fondo è incrementato di 20 milioni di euro annui a decorrere 

dal 2020. Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri o del Sottosegretario con 

delega all’informazione e all’editoria, di concerto con il Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, da adottare entro sessanta giorni dalla data di entrata in 

vigore della presente legge, sono stabiliti i criteri per l’accesso ai contributi di cui ai 

commi 389, 390 e 391, nonché i criteri per l’individuazione annuale della platea degli 



2 

 

aventi diritto ai contributi di cui al comma 391, anche con riferimento al monitoraggio e al 

rispetto del limite di spesa”. 

VISTO il D.P.C.M. 17 novembre 2020 – Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in 

attuazione dell’articolo 1, comma 6, della legge 26 ottobre 2016, n. 198, recante 

l’istituzione del Fondo per il pluralismo e l’innovazione dell’informazione e deleghe al 

Governo per la ridefinizione della disciplina del sostegno pubblico all’editoria – con il 

quale si è provveduto al riparto delle risorse del sopracitato Fondo per il pluralismo e 

l’innovazione dell’informazione, destinando l’importo di € 4.000.000,00 alla copertura 

finanziaria dei contributi di cui all’articolo 1, comma 390 della legge n. 160 del 2019; 

VISTO il D.P.C.M. 4 maggio 2020, recante le Disposizioni applicative e criteri per l’accesso ai 

contributi previsti a favore delle istituzioni scolastiche e degli studenti, dall’articolo 1, 

commi 389, 390, 391 e 392, della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

VISTO, in particolare, l’articolo 8 del sopracitato D.P.C.M. 4 maggio 2020, che prevede che con 

decreti del Capo del Dipartimento per l’informazione e l’editoria sono emanati 

annualmente i bandi per l’assegnazione dei contributi di cui all’articolo 1 e all’articolo 4 

del medesimo decreto, con indicazione dei termini e delle modalità per l’invio delle 

domande, i criteri di ammissione, le risorse disponibili, nonché, sulla base delle risorse 

annualmente disponibili e del numero delle istituzioni scolastiche legittimate a presentare 

la domanda, l’importo per il quale è assicurato, a ciascuna istituzione scolastica richiedente 

in possesso dei requisiti prescritti, il rimborso della spesa sostenuta nella misura massima 

consentita del 90 per cento della stessa; 

VISTO il Bando per l’anno 2020 per l’assegnazione del contributo previsto dall’articolo 1, 

comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, a favore delle istituzioni scolastiche 

statali e paritarie, che adottano programmi per la promozione della lettura critica e 

l’educazione ai contenuti informativi, nell’ambito dei Piani per l’offerta formativa rivolti 

ai frequentanti la scuola secondaria di primo grado, che acquistano uno o più 

abbonamenti a quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in formato 

digitale, adottato con decreto del Capo del Dipartimento per l’informazione e l’editoria in 

data 29 dicembre 2020; 

VISTO, in particolare, l’articolo 2 del sopracitato Bando per l’anno 2020 che stabilisce che le 

istituzioni scolastiche che intendono accedere al contributo presentano domanda a partire 

dal 10 febbraio e sino al 10 marzo 2021 e che con successiva comunicazione della 

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico del Ministero 

dell’Istruzione saranno fornite puntuali indicazioni in ordine alle modalità di presentazione 

delle istanze; 

VSTO, inoltre, l’articolo 4, comma 1, del medesimo Bando per l’anno 2020 che stabilisce che 

entro trenta giorni dalla scadenza del termine di presentazione delle domande il 

Dipartimento per l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

provvede a formare l’elenco delle istituzioni scolastiche cui è riconosciuto il contributo di 

cui all’articolo 1, comma 390 della legge 27dicembre 2019, n. 160 con il relativo importo 

spettante a ciascuna istituzione; 

VISTO altresì che il sopracitato articolo 4 del Bando per l’anno 2020, al comma 2, prevede che 

l’elenco dei beneficiari è approvato con decreto del Capo del Dipartimento e 



3 

 

tempestivamente pubblicato, con la dovuta evidenza, sul sito istituzionale del Dipartimento 

stesso, e al comma 3 prevede che i contributi sono erogati, subito dopo la validazione del 

decreto di approvazione dell’elenco dei beneficiari da parte degli organi di controllo 

amministrativo-contabile, mediante bonifici effettuati sui conti di tesoreria ovvero sui conti 

correnti bancari nel caso di scuole paritarie, intestati alle istituzioni scolastiche e dichiarati 

nella domanda di ammissione; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e 

l’Orientamento scolastico prot. 385 dell’8 febbraio 2021, indirizzata a tutte le Istituzioni 

scolastiche di ogni grado, recante le istruzioni operative per la presentazione delle istanze 

per l’accesso ai contributi previsti dall’articolo 1, comma 390 della legge 27 dicembre 

2019, n. 160, mediante accesso ad un’apposita piattaforma per l’attività di rendicontazione 

all’interno dell’area SIDI; 

CONSIDERATO che in data 10 febbraio 2021 è stata attivata sulla piattaforma SIDI del Ministero 

dell’Istruzione la procedura informatica per la presentazione delle domande da parte delle 

Istituzioni scolastiche di ogni grado di istruzione per l’accesso al contributo di cui 

all’articolo 1, comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per l’informazione e l’editoria in data 9 marzo 2021, 

con il quale il termine per la presentazione delle domande di ammissione al contributo 

sulle spese sostenute per l’acquisto di uno o più abbonamenti a quotidiani, periodici e 

riviste scientifiche e di settore, anche in formato digitale, per l’attuazione dei programmi 

per la promozione della lettura critica e l’educazione ai contenuti informativi, nell’ambito 

dei Piani per l’offerta formativa rivolta ai frequentanti la scuola secondaria di primo grado, 

di cui all’articolo 2, comma 1, del Bando per l’anno 2020 del 29 dicembre 2020, è 

prorogato sino al 30 aprile 2021; 

ACCERTATO che alla data del 30 aprile 2021, termine di scadenza fissato per la presentazione 

delle domande di accesso al contributo, sono state presentate 159 istanze telematiche, di 

cui 153 da parte di istituzioni scolastiche statali e 6 da parte di istituzioni scolastiche 

paritarie; 

ACCERTATO che l’importo totale delle spese sostenute per l’acquisto dei prodotti editoriali 

ammessi al contributo di cui all’art. 1, comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 

come dichiarato dalle istituzioni scolastiche nelle domande telematiche, è pari ad € 

74.424,83, e che il 90% di tale importo è pari ad euro 66.982, 35; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto dalla legge 27 dicembre 2019, n. 160, come 

determinato dal successivo D.P.C.M. 17 novembre 2020 di riparto delle risorse del Fondo 

per il pluralismo e l’innovazione dell’informazione per l’anno 2020, risulta capiente 

rispetto alle richieste pervenute e che, pertanto, è possibile riconoscere a ciascuna 

Istituzione scolastica l’importo massimo concedibile, pari al 90% della spesa sostenuta; 

ATTESA la necessità di procedere alla liquidazione delle somme spettanti con provvedimenti 

successivi, da adottarsi separatamente per le istituzioni scolastiche statali titolari di un 

conto di tesoreria attivo presso la competente Tesoreria provinciale dello Stato, e con 

distinta modalità per le istituzioni scolastiche paritarie, non titolari di conti attivi di 

tesoreria; 

 



4 

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

(Approvazione dell’elenco dei soggetti cui è riconosciuto il contributo) 

1. È approvato, l’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, nel 

quale sono riportate le istituzioni scolastiche, statali e paritarie, cui è riconosciuto il contributo di 

cui all’articolo 1, comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, con l’importo spettante a 

ciascuna istituzione. Nell’elenco sono riportate, in due distinte sezioni, le istituzioni titolari di un 

conto di Tesoreria, presso la Tesoreria dello Stato, e le istituzioni scolastiche titolari di un conto 

corrente bancario. 

2. Con successivi decreti, si provvederà al trasferimento delle risorse necessarie al pagamento 

del contributo di cui al comma 1 alle singole istituzioni scolastiche beneficiarie. 

Articolo 2 

(Modalità di erogazione del contributo) 

1. Ai sensi dell’articolo 4, comma 3, del Bando per l’anno 2020, il contributo di cui 

all’articolo 1 del presente decreto è erogato mediante accredito sul conto di Tesoreria o sul conto 

corrente bancario, intestato all’istituzione scolastica e dichiarato nella domanda di ammissione. 

Articolo 3 

 (Controlli e revoche del beneficio) 

1. Il contributo è revocato in ogni momento, nel caso in cui venga accertata l’insussistenza di 

uno o più requisiti previsti ovvero nel caso in cui risultino false le dichiarazioni rese. 

2. I soggetti beneficiari del contributo concesso ai sensi del presente decreto sono tenuti a 

comunicare tempestivamente al Dipartimento per l’informazione e l’editoria l’eventuale perdita 

dei requisiti di ammissibilità al beneficio richiesto, nonché ogni altra variazione che incida sulla 

concessione dello stesso. 

 

 

Roma, 28 maggio 2021 

 

 

        Cons. Ferruccio Sepe 



 

1 

 

Allegato 

Elenco delle istituzioni scolastiche cui è riconosciuto il contributo per l’anno 

2020 di cui all’articolo 1, comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 

Sezione 1 - Istituzioni scolastiche titolari di un conto di Tesoreria 

Codice Istituto Denominazione Istituto 
Importo 
(euro) 

Conto 

AGIC84500D IC - MARIANO ROSSI 552,78 tesoreria 

AGIC85100R IC - LEONARDO SCIASCIA 713,70 tesoreria 

ALIC81200R VIGUZZOLO - IST. COMPR. 618,03 tesoreria 

ALIC82700E ALESSANDRIA DE AMICIS/MANZONI 64,80 tesoreria 

ANIC80300L POLVERIGI "M. RICCI" 382,23 tesoreria 

ANIC81600P "CITTADELLA - MARGHERITA HACK" 620,64 tesoreria 

ANIC81800A ANCONA - POSATORA PIANO ARCHI 167,94 tesoreria 

APIC824008 MONTEGRANARO ISC 485,05 tesoreria 

AVIC842008 I.C. MONS.P.GUERRIERO 198,00 tesoreria 

AVIC864005 I.C. "A. MANZONI" 379,62 tesoreria 

AVIC86600R I.C.S "GIOVANNI XXIII-G.PARINI" 44,99 tesoreria 

BAIC838006 I.C. "PASCOLI - CAPPUCCINI" 148,50 tesoreria 

BAIC862003 I.C. "A. MARIANO - E. FERMI" 148,50 tesoreria 

BAIC88700B I.C. "DON MONTEMURRO" 647,37 tesoreria 

BAIC89200V I.C. "D'AZEGLIO - DE NITTIS" 243,00 tesoreria 

BAIC89900N I.C. "G. RODARI - D. ALIGHIERI" 342,70 tesoreria 

BGIC804004 VILMINORE DI SCALVE 220,32 tesoreria 

BLIC810002 IC AURONZO DI CADORE 425,93 tesoreria 

BLIC82500Q IC S. STEFANO DI CADORE 713,15 tesoreria 

BNIC813004 I.C. "A.MAZZARELLA" CERRETO S. 793,25 tesoreria 

BNIC84900V I.C. PONTE 447,27 tesoreria 

BOIC81500C I.C. N.4 VIA VERNE 332,01 tesoreria 

BOIC825003 I.C. DI MALALBERGO 133,29 tesoreria 

BOIC84200R I.C. N.5 VIA PIRANDELLO - IMOLA 698,40 tesoreria 

BOIC84800Q I.C. DI MONTERENZIO 178,65 tesoreria 

BOIC85600P I.C. N.7 VIA VIVALDI - IMOLA 374,40 tesoreria 

BSIC851006 I.C. STATALE DI NUVOLENTO 261,90 tesoreria 

CAIC80700B I.C. A. MANZONI MARACALAGONIS 711,83 tesoreria 

CBIC82000C S.C. SAN MARTINO IN PENSILIS 186,30 tesoreria 

CEIC89400T ROCCO-CINQUEGRANA S.ARPINO 557,82 tesoreria 

CNIC82800P DRONERO "G.GIOLITTI" 318,42 tesoreria 

CNIC834002 REVELLO 633,42 tesoreria 

COIC823008 I.C.CANTU' 1^ 334,62 tesoreria 

COIC844009 I.C. CERNOBBIO 374,40 tesoreria 

CRIC82100Q IC CREMONA UNO 768,56 tesoreria 

CSIC848007 IC LONGOBUCCO 404,93 tesoreria 

CTIC82000E IC A. BRUNO - BIANCAVILLA 656,99 tesoreria 

CTIC830005 II -IC FUCCIO-LASPINA ACIREALE 280,44 tesoreria 

CTIC84700E IC E. DE AMICIS - RANDAZZO 99,72 tesoreria 

CTIC887001 IC F. DE ROBERTO - CATANIA 358,20 tesoreria 



2 

Codice Istituto Denominazione Istituto 
Importo 
(euro) 

Conto 

CTMM06700R SMS RAFFAELLOSANZIO-TREMESTIERI 461,15 tesoreria 

CZIC86700C IC CATANZARO V.VIVALDI 666,00 tesoreria 

ENIC82600R FALCONE-CASCINO 555,28 tesoreria 

FEIC816003 I.C.F.LAMBORGHINI - RENAZZO 369,00 tesoreria 

FEIC82200A I.C. 'G. BASSANI' - ARGENTA 44,55 tesoreria 

FEMM07000R CPIA FERRARA 161,99 tesoreria 

FGIC87300T I.C. "CARDUCCI - PAOLILLO" 255,69 tesoreria 

FIIC83600G BARSANTI 375,57 tesoreria 

FIIC85000T LE CURE 502,20 tesoreria 

FIIC868003 VINCI 340,29 tesoreria 

FIIC87400A ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 SESTO 188,37 tesoreria 

FOIC81600G IC SAVIGNANO "GIULIO CESARE" 652,95 tesoreria 

GEIC80700C I.C. CENTRO STORICO 171,00 tesoreria 

GEIC811004 I.C. OREGINA 658,98 tesoreria 

GEIC81200X I.C. SAN FRANCESCO DA PAOLA 386,64 tesoreria 

GEIC817003 IC CAMPOMORONE CERANESI 737,15 tesoreria 

GEIC825002 I.C. SAN TEODORO 270,00 tesoreria 

GEIC83000D I.C. MONTALDO 17,10 tesoreria 

GEVC010002 CONVITTO NAZIONALE - C.COLOMBO 321,30 tesoreria 

GOIC80900L MARCO POLO 153,90 tesoreria 

GOIC81100L I.C.DOBERDO' IN LINGUA SLOVENA 687,60 tesoreria 

GRIC81900A ROCCASTRADA PIETRO L.LORENA 545,82 tesoreria 

IMIC805008 I.C. TAGGIA 319,31 tesoreria 

IMIC81700E I.C. SAN REMO LEVANTE 381,15 tesoreria 

ISIC83200T DON GIULIO TESTA 33,21 tesoreria 

KRIC81000G I.C. "M. G. CUTULI" CROTONE 754,91 tesoreria 

KRIC82400D I.C.2 "G.T. CASOPERO" CIRO' M. 663,84 tesoreria 

KRIC825009 I.O." D.BORRELLI " S. SEVERINA 647,78 tesoreria 

KRIC827001 I.C."MORO-LAMANNA"MESORACA 700,74 tesoreria 

LEIC82100G I.C. MAGLIE 552,60 tesoreria 

LEIC87000R I.C. SQUINZANO 373,40 tesoreria 

LEIC89900C I.C. "ELISA SPRINGER" 249,93 tesoreria 

LIMM063002 GALILEO GALILEI 938,25 tesoreria 

MCIC83100E NICOLA BADALONI 469,61 tesoreria 

MEIC83900A BROLO 689,40 tesoreria 

MEIC856004 I.C. SANTO STEFANO CAMASTRA 103,41 tesoreria 

MEIC864003 I.C. "LA PIRA - GENTILUOMO" ME 737,64 tesoreria 

MEIC871006 I.C. VILLA LINA-RITIRO"ME 603,00 tesoreria 

MEIC876009 I.C. DI TORREGROTTA 1.512,00 tesoreria 

MEIC893003 I.C. "BOER-VERONA TRENTO" ME 49,94 tesoreria 

MIIC886007 ICS "MARGHERITA HACK" 423,60 tesoreria 

MIIC895002 IC MONTESSORI/SAN GIULIANO M.SE 659,38 tesoreria 

MIIC8AQ005 IC BUSCAGLIA/CINISELLO BALSAMO 629,55 tesoreria 

MOIC840003 3 I.C. MODENA 870,12 tesoreria 

MSIC80800T I.C. "BUONARROTI" CARRARA 89,99 tesoreria 

NAIC8GP002 ACERRA IC FERRAJOLO-SIANI 359,98 tesoreria 



3 

Codice Istituto Denominazione Istituto 
Importo 
(euro) 

Conto 

NAMM0AZ003 FUCINI - RONCALLI GRAGNANO 427,49 tesoreria 

NOVC010008 C. ALBERTO 945,99 tesoreria 

NUIC878002 SINISCOLA 1 75,60 tesoreria 

PAIC82300E I.C. CHIUSA/SCLAFANI- G. REINA 241,20 tesoreria 

PAIC855002 I.C. RENATO GUTTUSO -PA 347,08 tesoreria 

PAIC8A400Q I.C. CAPACI - BIAGIO SICILIANO 669,51 tesoreria 

PCIC812009 IC "M.K. GANDHI" 259,61 tesoreria 

PCMM00400B SMS ITALO CALVINO 296,10 tesoreria 

PDIC83000D XIII IC DI PADOVA "TARTINI" 308,70 tesoreria 

PDIC86800X IC FRANCESCA LAZZARINI DI TEOLO 684,18 tesoreria 

PEIC823001 I.C. PESCARA 1 431,09 tesoreria 

PEIC83200Q I.C. PESCARA 6 280,08 tesoreria 

PGIC80700N I.O. NORCIA "A.DE GASPERI-BAT" 302,37 tesoreria 

PGIC83100E I.C. FOLIGNO 5 188,82 tesoreria 

PGIC86600D I.C. PERUGIA 3 368,10 tesoreria 

PIIC81400D I.C. N.PISANO MARINA 633,60 tesoreria 

PIIC83400P I.C. G. TONIOLO 378,89 tesoreria 

PNIC83100Q IC PORDENONE - TORRE 244,62 tesoreria 

PRIC826004 I.C. MICHELI - PARMA 413,10 tesoreria 

PSIC829003 FANO - NUTI 517,68 tesoreria 

PVIC82400N IC DI CASTEGGIO 474,26 tesoreria 

PVIC82900R IC DI CORSO CAVOUR 300,77 tesoreria 

PZMM200002 C.P.I.A. POTENZA 904,38 tesoreria 

RCIC80600Q CATANOSO DE GASPERI 683,10 tesoreria 

RCIC87200P GALLUPPI COLLODI BEVACQUA 283,41 tesoreria 

REMM13200B CPIA REGGIO SUD 344,07 tesoreria 

REPC030008 ARIOSTO SPALLANZANI SEZZ.CL.E SC. 627,57 tesoreria 

RMIC81100A CARLO LEVI 556,02 tesoreria 

RMIC813002 V.LE MARIA MONTESSORI 298,07 tesoreria 

RMIC81400T DANIELE MANIN 481,95 tesoreria 

RMIC839006 IC VIA G. MESSINA 861,30 tesoreria 

RMIC842002 NINO ROTA 340,20 tesoreria 

RMIC8BU00G GROTTAFERRATA-SAN NILO 265,50 tesoreria 

RMIC8C200B I.C. MARGHERITA HACK 571,68 tesoreria 

RMIC8C500V I.C. ANZIO I 327,87 tesoreria 

RMIC8FH006 VIA FRIGNANI 266,40 tesoreria 

RNIC80600R IC "ALBERTO MARVELLI"-RIMINI- 727,00 tesoreria 

SAIC899009 IST.COMPR. S. VALENTINO TORIO 0,00 tesoreria 

SAIC8A100T I.C. CAVA D.T. "GIOVANNI XXIII" 180,00 tesoreria 

SAIC8AE005 IST. C. FIORENTINO BATTIPAGLIA 100,80 tesoreria 

SAIC8B8007 I.C. "FRESA PASCOLI" 675,00 tesoreria 

SAIC8BR003 5 - I.C. NOCERA INFERIORE 171,63 tesoreria 

SIMM050007 CPIA 1 SIENA 180,00 tesoreria 

TAIC84600T I.C. "F. PRUDENZANO" 515,52 tesoreria 

TAIC87000P I.C. "A. VOLTA" 464,62 tesoreria 

TOIC8AG00R I.C. AVIGLIANA 377,91 tesoreria 



4 

Codice Istituto Denominazione Istituto 
Importo 
(euro) 

Conto 

TOIC8B3004 I.C. ALVARO - GOBETTI - TORINO 679,49 tesoreria 

TOIC8BR003 I.C. PARRI - VIAN 271,26 tesoreria 

TOIC8BS008 I.C. CASTELLAMONTE 193,25 tesoreria 

TOIC8BZ003 I.C. ANTONELLI-CASALEGNO 650,34 tesoreria 

TOPS270001 SCUOLA "A. SPINELLI" 431,09 tesoreria 

TPIC806008 I.C. "GESUALDO NOSENGO" 181,70 tesoreria 

TRIC816004 I.C. MONTECASTRILLI "F.PETRUCCI 491,23 tesoreria 

TRIC82000Q I.C. NARNI SCALO 667,70 tesoreria 

TVIC84800R IC CODOGNE' 67,50 tesoreria 

TVIC861007 IC PONTE DI PIAVE 468,96 tesoreria 

TVIC88100C IC MOTTA DI LIVENZA 458,73 tesoreria 

UDVE01000B UCCELLIS 449,99 tesoreria 

VCIC80100A I. C. ASIGLIANO 361,33 tesoreria 

VCIC80500N I. C. G.FERRARIS -LIVORNO F. 93,69 tesoreria 

VEIC80700E DANTE ALIGHIERI 557,10 tesoreria 

VEIC82300C GIAN FRANCESCO MALIPIERO 50,40 tesoreria 

VEIC867006 I.C. DOLO 637,65 tesoreria 

VIIC80700T IC MUSSOLENTE "GIARDINO" 684,97 tesoreria 

VIIC88900A IC - ROMANO D'EZZELINO 422,89 tesoreria 

VRIC83200V IC FUMANE - "LORENZI B." 461,88 tesoreria 

VRIC88800V IC VR 17 MONTORIO 266,40 tesoreria 

 



5 

Sezione 2 – Istituzioni scolastiche titolari di un conto corrente bancario 

Codice Istituto Denominazione Istituto 
Importo 
(euro) 

Conto 

ME1MU5500F S.IGNAZIO 900,00 bancario 

MI1M00700Q SCUOLA SECONDARIA DI 1° GR. BARBARA MELZI 479,52 bancario 

MO1M001002 SACRO CUORE 359,54 bancario 

RE1M00100B VLADIMIRO SPALLANZANI 206,54 bancario 

RM1M101006 SCUOLA MEDIA GIANELLI 27,00 bancario 

TN1M00400G COLLEGIO ARCIVESCOVILE "CELESTINO ENDRICI" 111,96 bancario 

 


		2021-05-28T12:56:37+0000
	SEPE FERRUCCIO




